CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 185 / 2018

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal João Carlos Krug, solicitando que seja informado a este
Vereador se existe previsão para que sejam instaladas Câmeras de Monitoramento em pontos
estratégicos da cidade. Conforme solicitado na Indicação nº 512/2018, de autoria do Vereador
Elton Silva.

JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que, o Monitoramento por Câmeras é muito importante para ampliar a segurança
em todos os segmentos do nosso Município.
A instalação de câmeras com captação de imagens nas principais ruas e avenidas de nossa cidade
proporcionará maior segurança e tranquilidade aos cidadãos sul-chapadenses, além de intimidar
roubos e outros atos vândalos.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2018

Anderson Abreu
Vereador(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1542214515